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När Sverige i höst går till val är det 497 000 personer som får rösta för första gången. Den unga 

väljargruppen utgör en mycket viktig röst för vem som ska leda Sverige efter den 19 september 

 

Centerpartiet är fast beslutet att ta upp kampen om de unga rösterna. Vår ambition är att vara de 

ungas röst i riksdagen. Vi vill både lyssna och kanalisera fler unga idéer och åsikter i riksdagen.  

 

Ny nationell talesperson 

Ett viktigt steg är att tillsätta en ny nationell talesperson. Vid sidan av partiets fyra ministrar och 

partisekreteraren kommer riksdagsledamoten Annie Johansson att lyftas fram som en nationell 

företrädare. Annie Johansson kommer framför allt att ansvara för arbetsmarknads- och 

ungdomsfrågor.  

 

Inom Alliansen ska Centerpartiet vara det parti som tydligast står upp för de värderingar som 

den unga generationen bär. Därför måste vi tydligt lyfta fram de samhällsproblem som unga 

möter. Lika viktigt är att tydliggöra skillnaden mellan de lösningar Centerpartiet och 

vänsterkartellen står för.  

 

Utmaning 

Det finns en stark och sund misstro bland många unga mot etablissemanget. Detta är en 

utmaning för alla partier. Vi måste fortsätta vara samhällskritiska och stå på den enskildes sida. 

Vi har modet att fortsätta förnya Sverige och utmana rådande system. Centerpartiet ska ta den 

ideologiska debatten mot vänsterkartellen och tydliggöra skillnaderna. Värdeord som frihet, 

rättvisa och mångfald är bärande för Centerpartiet. 

 

Tillsammans står vänsterpartierna idag för en politik som långt ifrån präglas av det 

ifrågasättande av auktoriteter och vilja till frihet som präglar ungas värderingar.   

 

Konfliktlinjer 

Det finns idag många tydliga konfliktlinjer mellan Centerpartiet och vänsterkartellen. På tre 

huvudområden är skillnaden mot vänsterkartellen särskilt tydlig.  
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1. Rätten till jobb.  

Vi vill ge ungdomar rätt att stå på egna ben. Vägen dit går genom en rad olika reformer och 

förändringar av de regleringar som finns på vår arbetsmarknad. Vi har redan halverat kostnaden 

för att anställa unga.  Vi har ökat möjligheterna för jobb i säsongsbranscher som turism och sänkt 

åldern för att kunna få stöd för att starta eget. Detta är viktiga reformer som vi ska försvara.  Vi 

behöver också sänka trösklar på arbetsmarknaden för att ingen ung människa ska behöva börja 

sitt vuxenliv i beroende av andra. 

 

Dagens regler på arbetsmarknaden skyddar de som redan har ett jobb. Vi vill öppna 

arbetsmarknaden för unga genom tydliga förändringar av LAS (Lagen om anställningsskydd). 

Istället för principen "sist in - först ut" ska kompetensen sättas främst. Detta missgynnar unga 

som oftast är sist in på arbetsplatsen.  

 

Tryggheten för den enskilde, oavsett ålder, kan inte sitta i lagarna utan i möjligheten att få ett 

nytt jobb. Centerpartiet föreslår också en ny typ av instegsjobb, med lägre ingångslöner för att ge 

unga människor en chans att komma in i lönekarriären . Det här är ett förslag som vi vet att 9 av 

10 unga står bakom. 

 

Vi behöver också bana väg för nya arbetsmarknader med nya jobb som ger erfarenheter att gå 

vidare. Det handlar om att utveckla tjänstesektorn där många av framtidens jobb kommer att 

växa. Vi vill gå vidare med bland annat avdrag för IT-tjänster i hemmet, där vi vet att det är 

många unga företagare, ser gärna mer resurser till Ung företagsamhet samt sänkt tjänstemoms 

på fler områden.  Centerpartiet vill även fortsätta sänka arbetsgivaravgiften generellt, vilket 

gynnar personalintensiva branscher. 

 

Under nästa mandatperiod vill vi också fortsätta höja studiemedlen och gradvis avskaffa 

fribeloppet. Kopplingen mellan studier och arbetsmarkanden måste öka.  

 

2. Rätten att bestämma själv.  

För att kunna ta makten över ditt eget liv behöver du både tillåtas att välja och ha ekonomiska 

medel att göra det. Det är därför fortsatta sänkta skatter på arbete är en viktig framtidsfråga.  
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Det handlar om att tydligare uppmuntra till utbildning. Alla år på universitet och högskola ska 

märkas i lönekuvertet – lägre inkomstskatter är en viktig prioritering inför nästa mandatperiod. 

Det stärker inte bara varje människas möjlighet att påverka sitt liv, exempelvis genom att starta 

ett eget företag, utan också Sveriges förmåga att locka till sig unga begåvningar. 

 

Fler och fler av dagens unga är individualister. De vill inte ha en statlig paketlösning från vagga 

till grav utan de vill bestämma själva. Färre och färre unga människor väljer att ansluta sig till 

etablerade organisationer. Fler och fler unga väljer att starta företag. Fler och fler ser det som en 

självklarhet med frihet på Internet. Fler och fler utmanar också den svenska jantelagen, 

utforskar andra länder och kulturer och tar för sig. Det är viktigt att uppmuntra den frihetliga 

kan-själv-mentaliteten som många av dagens unga bär på. 

 

3. Rätten till likabehandling.  

Jämställdhet handlar om makt. Kvinnor behöver större inflytande i alla delar av vårt samhälle. 

Centerpartiet vill fortsätta öka kvinnors ekonomiska frihet. Det ska vara lika naturligt för en 

kvinna att göra karriär, starta företag och tjäna pengar som för män. Därför måste hindren för 

kvinnor fortsätta rivas ner. Genom fler företag inom vård, omsorg, utbildning och andra 

välfärdstjänster skapas en mer dynamisk och attraktiv arbetsmarknad för många kvinnor. RUT 

är också ett sätt att både öka kvinnors frihet, möjlighet att göra karriär, starta företag och skapa 

nya jobb. 
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